2

	РОССТАТ

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО СЕВЕРО - КАВКАЗСКОМУ

ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ

(СЕВЕРО - КАВКАЗСТАТ)
	РОССТАТ

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО СЕВЕРО - КАВКАЗСКОМУ

ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ

(СЕВЕРО - КАВКАЗСТАТ)
	РОССТАТКАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ
(СТАВРОПОЛЬСТАТ)

	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗ
	 ПРИКАЗ

	№ 70-пр
«24» апреля 2023 г.
Ставрополь

	       17 июля 2019 г.                                                                              № 190-пр
Ставрополь

Об утверждении состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих Северо-Кавказстата и урегулированию конфликта интересов

В соответствии с федеральными законами от 27 июля 2004 г.
№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации»
и от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 г. № 821 «О комиссиях
по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», приказом Росстата от 24 февраля 2016 г. № 80 «Об утверждении Порядка формирования и деятельности комиссий по соблюдению требований
к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих территориальных органов Федеральной службы государственной статистики и урегулированию конфликта интересов» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих Северо-Кавказстата и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия) согласно приложению.
2. При организации подготовки и проведения заседания Комиссии руководствоваться Порядком формирования и деятельности комиссий
по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих территориальных органов Федеральной службы государственной статистики и урегулированию конфликта интересов, утвержденным приказом Росстата от 24 февраля              2016 г. № 80, закрепляющим, в том числе, полномочия лиц, входящих
в состав комиссии.
3. Организационно-техническое и документационное обеспечение деятельности Комиссии, а также информирование членов Комиссии
о вопросах, включенных в повестку дня, о дате, времени и месте проведения заседания, ознакомление членов Комиссии с материалами, представляемыми для обсуждения на заседании Комиссии, осуществляется отделом государственной службы и кадров.

4. Признать утратившими силу приказы Северо-Кавказстата
от 24 марта 2021 г. № 75-пр «Об утверждении состава комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих Северо-Кавказстата
и урегулированию конфликта интересов», от 31 октября 2022 г. «О внесении изменений в приказ от 24 марта 2021 г. № 75-пр «Об утверждении состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих Северо-Кавказстата
и урегулированию конфликта интересов».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель                                                                                    Н.В. Скоркина